
1 

 

PATVIRTINTA 

Kauno rajono savivaldybės 

tarybos 2020 m. sausio 23 d.  

sprendimu Nr. TS- 

 

 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2020–2022 M. STRATEGINIS VEIKLOS 

PLANAS 

 

Asignavimų 

valdytojas  

Kauno rajono savivaldybės administracija, 188756386 
  

 

Misija Efektyviai panaudoti turimus ir planuojamus gauti finansinius, 

materialinius ir žmogiškuosius išteklius plane numatytiems tikslams 

pasiekti bei uždaviniams įgyvendinti 

  

Kauno rajono savivaldybės 2020–2022 m. strateginis veiklos planas parengtas 

remiantis Kauno rajono  savivaldybės 2013–2020 metų strateginiu plėtros planu, patvirtintu 

Kauno rajono  savivaldybės tarybos 2013 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS-256 ir jo 

tikslinimais, Savivaldybės tarybos 2014 m. lapkričio 27 d. sprendimu Nr. TS-461 ir 2017 m 

gruodžio 21 d. sprendimu Nr. TS-415. 

 

Veiklos prioritetai ir strateginiai tikslai 

 

Kauno rajono savivaldybės strateginiame plėtros plane iki 2020 m. yra numatytos 

šios prioritetinės  kryptys:   

A.Konkurencinga ekonomika. 

A.1. Gerinti savivaldybės valdymą. 

Pagal Lietuvos laisvosios rinkos instituto rengiamą Lietuvos savivaldybių vertinimą 

Kauno rajono savivaldybė jau kelintus metus iš eilės, išrenkama kaip viena geriausiai 

valdomų ir patraukliausią investuotojams savivaldybę
1
 tarp rajoninių savivaldybių. Siekiant 

išlaikyti efektyviai dirbančios savivaldybės statusą, mažinti darbuotojams ir savivaldybės 

gyventojams administracinę naštą 2020–2022 m. bus tęsiami pradėti veiklos valdymo 

tobulinimo darbai. Dėmesys bus sutelktas į informacinių technologijų ir elektroninių paslaugų 

plėtrą teikiant administracines ir viešąsias paslaugas.   

                                                
1 Lietuvos laisvosios rinkos instituto tyrimas „Lietuvos savivaldybių indeksas 2019“,  Vilnius, 2019 m. 



 2 

A.2. Skatinti investicijas. 

Numatoma skatinti Kauno rajono ekonominį-socialinį augimą, sudaryti prielaidas 

verslo plėtrai, investicijų pritraukimui. Siekiant padidinti rajono konkurencingumą bus 

naudojamos įvairios finansinės priemonės – privačios investicijos, Europos Sąjungos 

struktūrinės paramos lėšos, kitų fondų bei programų lėšos. Skiriamas didesnis dėmesys 

Kauno  rajono identiteto išryškinimui, verslumo skatinimui ir konkurencinio pranašumo 

didinimui, turizmo plėtrai. Investicijų skatinimas apima projektinę veiklą, įvairių finansinių 

šaltinių paiešką, pritraukimą ir suderinamumą, žmogiškųjų išteklių vidinių rezervų 

panaudojimą ir kompetencijų pasitelkimą iš šalies. Savivaldybėje bus vykdoma palanki 

verslui mokesčių politika, kuri skatins verslo plėtrą: steigti naujus ūkio subjektus, kurti darbo 

vietas. Vykdoma parama naujai besikuriančioms ir veikiančioms smulkiojo ir vidutinio verslo 

įmonėms.  Siekiant pagerinti rajono įvaizdį ir pritraukti daugiau vietos bei užsienio turistų ir 

toliau bus vystoma viešoji turizmo infrastruktūra, ieškoma didesnių galimybių tinkamai 

naudoti gamtinius išteklius, pritaikyti kultūros paveldo objektus turizmo reikmėms ir teikti 

kompleksines turizmo paslaugas. Didės susidomėjimas turistams ir rajono svečiams 

susipažinti su kraštu ir bus tęsiamas patrauklaus, perspektyvaus krašto įvaizdžio formavimas. 

 

A.3. Užtikrinti darnų žemės ūkio vystymąsi. 

 

Kauno rajono savivaldybės administracija, atsižvelgdama į žemdirbių organizacijų 

pasiūlymus, Žemės ūkio rūmų bei konsultavimo tarnybos rekomendacijas, daugiausia 

dėmesio skiria žemdirbių verslo sąlygų pagerinimui, teikdama visapusišką informaciją apie 

verslo plėtrą ir iš dalies kompensuodama dalį išlaidų. Kaimo rėmimo fondas skatina ūkininkus 

įsigyti našesnę žemės ūkio techniką, modernizuoti ir plėsti savo ūkius. Įgyvendinant šiuos 

tikslus numatoma atlikti įvairius melioracijos rekonstrukcijos darbus ir hidrostatinių 

remonto/rekonstrukcijos darbus. Darbai bus vykdomi Čekiškės, Taurakiemio, Rokų, 

Domeikavos, Garliavos apyl., Vilkijos apyl. seniūnijose. Bus išvalyta 17 km griovių, 

suremontuota 15 vnt. pralaidų. 

Sudaromos palankesnės sąlygos deklaruoti žemės ūkio naudmenas ir sužinoti apie 

pasikeitimus ir naujoves žemės ūkyje. Seniūnijose ir žemės ūkio skyriuje dirba žemės ūkio 

specialistai, kurie pasirengę padėti ūkininkui bet kuriuo rūpimu klausimu. Tolygiai 

subalansuota žemės ūkio ir kaimo plėtra su modernia gamybine ir socialine infrastruktūra, 

teikia kaimo gyventojams palankias verslo, darbo, buities sąlygas, sudaro tinkamas sąlygas 

verstis ūkininkavimu ar kita veikla, užtikrinančia pajamas ir tinkamą gyvenimo lygį.  

. 



 3 

. 

A.4. Užtikrinti darnų transporto vystymąsi. 

 

Įgyvendinant šį tikslą, siekiama, kad vietinės reikšmės keliai ir gatvės atitiktų 

Europos Sąjungos reikalavimus. Tam būtina atlikti susisiekimo infrastruktūros apskaitą, 

įgyvendinti eilę saugumo užtikrinimo priemonių: pagerinti kelių ir gatvių dangas, plėtoti 

pėsčiųjų ir dviračių tinklą, rekonstruoti esamas ir įrengti naujas automobilių stovėjimo 

aikšteles, keleivių laukimo paviljonus,  atnaujinti/įrengti kelio ženklus bei kitas eismo 

valdymo priemones, suskurti susisiekimo sistemą, užtikrinančią rajono gyventojams saugų, 

greitą ir patogų keliavimą. Užtikrinant darnų transporto vystymąsi, taip pat turi būti siekiama 

geresnės viešojo transporto kokybės, skatinant vežėjus atnaujinti viešojo transporto priemonių 

parką, gerinant atskirų viešojo transporto sistemų sąveiką. 

 

B. Aukšta gyvenimo kokybė. 

B.1. Plėtoti subalansuotą kultūros infrastruktūrą, įtraukiant gyventojus į 

kultūrinę veiklą ir puoselėti kultūros paveldą. 

 

Įgyvendinant šį tikslą siekiama ugdyti gyventojų bendrąją kultūrą, išlaikyti tautinį 

tapatumą, savimonę ir rajono savitumą. Bus siekiama didinti visuomenės užimtumą kultūrine 

veikla, skatinti mėgėjų meno kolektyvų veiklą. Kauno rajono dainų ir šokių šventės 

organizavimas padės išlaikyti tautinį tapatumą, savimonę ir etnografinių regionų savitumą.  

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-mečio ir Kauno rajono 65-ių metų jubiliejaus 

renginiai padės ugdyti Kauno rajono gyventojų pilietinį aktyvumą, patriotizmą, bendruomenės 

pasididžiavimo savo kraštu jausmus, žadinti istorinę atmintį. 

Programos „Kaunas - Europos kultūros sostinė 2022“ veiklos skatins rajono gyventojus, 

turinčius skirtingo pobūdžio poreikius ir problemas, dalyvauti įvairiose kūrybinėse veiklose, 

bendruomeninių kultūros renginių pagausėjimas prisidės prie bendro pilietiškumo klimato 

gerinimo, stiprins europinę tapatybę, jaunimas įgaus daugiau pasitikėjimo ir galimybių kurti 

savo krašto ateitį.  

Formuosis paskata muziejui, kultūros centrams ir bibliotekoms puoselėti edukacines 

programas, skirtas didinti lankytojų srautus populiarinant Kauno rajono savitumą, tapti 

moderniais bendruomenės informaciniais ir traukos centrais, kuriuose vyks žmonių 

tobulėjimas ir turiningas laisvalaikis 

 

B.2. Plėtoti subalansuotą švietimo ugdymo sistemą. 

 



 4 

Įgyvendinant tikslą siekiama užtikrinti kokybišką švietimą, ugdyti kiekvieno asmens 

vertybines nuostatas, lavinti jo komunikacinius gebėjimus, padėti įsisavinti žinių visuomenei 

būdingą informacinę kultūrą, gerinti materialiąją mokymosi aplinką, kuri atitiktų Švietimo 

aprūpinimo standartus, Higienos normas, mokinių saugos reikalavimus. 

2020 m. bus statomi moduliniai pastatai vaikų darželių grupėms įsteigti Akademijos, 

Domeikavos, Garliavos, Užliedžių seniūnijose, vykdoma Garliavos lopšelio-darželio 

„Obelėlė“ rekonstrukcija, tęsiama Raudondvario lopšelio-darželio rekonstrukcija, Garliavos 

Jonučių gimnazijos pertvarka, Kačerginės daugiafunkcio centro sujungimas prie Kačerginės 

pradinės mokyklos, įsteigiamos 2 ikimokyklinio ugdymo grupės Karmėlavos lopšelyje-

darželyje „Žilvitis“, įrengiamos 3 naujos patalpos klasėms Garliavos Juozo Lukšos 

gimnazijoje, vykdoma stebėsena dėl kitų mokyklų infrastruktūros pokyčių. 

Siekiant pagerinti ugdymo proceso kokybę bus modernizuojamos įstaigų ugdymo 

aplinkos, diegiamos skaitmeninės ugdymo priemonės,  atnaujinamos IT bazė, gerinama 

kabinetų mokomoji bazė, mokiniams ir mokytojams suteikiama galimybė naudotis virtualia 

biblioteka. Įsivertinant mokyklų, mokytojų darbo veiksmingumą visų 2, 4, 6 ir 8  klasių 

mokiniai dalyvaus nacionaliniame mokinių pasiekimų patikrinime. Kultūros, švietimo ir 

sporto skyrius organizuos Vaikų ir jaunimo socializacijos, vaikų vasaros poilsio, gabių vaikų, 

pilietinio, aplinkotyrinių darbų,  saugaus eismo įgūdžių ugdymo, psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo prevencijos konkursus. 

Užtikrinant išsilavinimo standartus atitinkantį išsilavinimą, ugdymo įstaigose 

įgyvendinamos Bendrosios programos, kurių vykdymas finansuojamas valstybės skiriamomis 

lėšomis. Ugdymo programų įgyvendinimas, mokyklos aplinkai skirtos išlaidos (pastatų 

išlaikymas ir jų priežiūra, komunalinės išlaidos, techninio personalo atlyginimai, socialinis 

draudimas ir kitos ūkinės išlaidos) finansuojamas iš savivaldybės biudžeto. Savivaldybė 

užtikrins mažas pajamas gaunančių šeimų mokinių nemokamą maitinimą, toliau kaip 3 km 

nuo mokyklos gyvenančių mokinių vežiojimą į mokyklas. 

 

B.3. Ugdyti fiziškai aktyvią bendruomenę. 

 

Siekiama įgyvendinti valstybinę kūno kultūros ir sporto programą Kauno rajone. 

Plėtoti sporto renginius, sudarant geriausias sąlygas sportininkams ir gyventojams užsiiminėti 

kūno kultūra ir sportu. Sporto renginių materialinis aprūpinimas. Esamų sporto bazių 

atnaujinimas, jų visapusiškas panaudojimas pasitelkiant turimas galimybes. 

Siekiama didinti talentingų vaikų sportui priėmimą į sporto mokymo įstaigas. 

Išlaikyti šiuo metu kultivuojamų sporto šakų ir vaikų lankančių sporto mokyklas skaičių. 



 5 

Gerinti aukšto meistriškumo sportininkų rengimo valdymo sistemą. Skatinti visų amžiaus 

grupių gyventojus tapti fiziškai aktyvesniais, didinant įvairų sporto paslaugų prieinamumą, 

gerinant jų kokybę. Skatinti gyventojų fizinį aktyvumą nuo pat vaikystės, kad būtų 

suformuotas sveikos ir fiziškai aktyvios gyvensenos įprotis visam gyvenimui. 

 

B.4. Užtikrinti teikiamų socialinių paslaugų prieinamumą. 

 

Socialinių paslaugų tikslas – sudaryti sąlygas asmeniui (šeimai) ugdyti ar stiprinti 

gebėjimus ir galimybes spręsti savo socialines problemas, palaikyti socialinius ryšius su 

visuomene, taip pat padėti įveikti socialinę atskirtį. Socialinės paslaugos teikiamos siekiant 

užkirsti kelią asmens, šeimos, bendruomenės socialinėms problemoms kilti. Paslaugas gali 

gauti įvairios žmonių grupės: šeimos, auginančios vaikus; neįgalūs asmenys ir jų šeimos; 

senyvo amžiaus asmenys ir jų šeimos; šeimos, patiriančios socialinę riziką; vaikus 

globojančios šeimos; likę be tėvų globos vaikai; kiti asmenys. 

Mažinant socialinę atskirti, Kauno rajono gyventojams teikiamos bendrosios ir 

specialiosios socialinės paslaugos. Siekiama užtikrinti socialinių paslaugų prieinamumą 

asmeniui (šeimai) kuo arčiau jo gyvenamosios vietos. Socialinės paslaugos teikiamos visose 

Savivaldybės seniūnijose, asmens namuose, SBĮ Kauno rajono socialinių paslaugų centre ir jo 

skyriuose, SBĮ Čekiškės socialinės globos ir priežiūros namuose, SBĮ Vaiko gerovės centre 

„Gynia“, šeimynose, nevyriausybinėse organizacijose, perkamos iš viešųjų įstaigų ar kitų 

savivaldybių. Neįgalieji aprūpinami techninėmis pagalbos priemonėmis, o turintiems 

judėjimo ir apsitarnavimo funkcijų sutrikimus, vykdomas būsto pritaikymas.  

Didelis dėmesys skiriamas vaikų, likusių be tėvų globos, socialinės aplinkos 

gerinimui. Siekiama, kad  kuo daugiau vaikų augtų savo biologinėse šeimose, o laikinoji 

globą vaikams būtų skiriama globėjų šeimose. Vaikui, patiriančiam socialinę riziką, ar 

atsidūrusiam krizės būklėje, teikiama intensyvi krizių įveikimo pagalba, organizuojama ir 

koordinuojama socialinio globėjo veikla.  

Kauno rajono savivaldybės administracija ir VšĮ „Darnūs namai“ įgyvendina projektą 

„Kauno rajono bendruomeniniai šeimos namai“ finansuojamą ES struktūrinių fondų lėšomis. 

Projekto veiklomis sudaromos sąlygos Kauno rajone gyvenančioms šeimoms gauti 

kompleksines paslaugas: pozityvios tėvystės mokymus, mediacijos, psichologo, psichologo-

psichoterapeuto, soc. darbuotojo, pedagogo konsultacijas, vedami grupiniai užsiėmimai 

paaugliams, šeima įgalinama įveikti iškilusias krizes. 



 6 

Kauno rajono savivaldybė gerindama socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą 

organizuoja Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems projektų atranką, finansuoja 

atrinktus projektus, kontroliuoja ar lėšos naudojamos pagal paskirtį. Projektų finansavimo 

tikslas – gerinti neįgaliųjų socialinę integraciją, skatinti neįgaliųjų socialinės integracijos 

srityje veikiančias organizacijas teikti neįgaliesiems reikalingas paslaugas, kurios atkurtų ar 

palaikytų neįgaliųjų socialinius ir savarankiško gyvenimo įgūdžius, didintų neįgaliųjų 

savarankiškumą ir užimtumą bei galimybes dalyvauti visuomenės gyvenime. 

 

C. Švari ir saugi aplinka. 

C.1. Užtikrinti aplinkos kokybę ir komunalinio ūkio atnaujinimą. 

 

Šis tikslas apima Kauno rajono savivaldybės koordinuojamus inžinerinės 

infrastruktūros objektų plėtojimo ir atnaujinimo (modernizavimo) projektus bei priežiūrą - 

rajono infrastruktūros objektų statybą, remontą,  seniūnijų gatvių apšvietimo eksploataciją. 

Įgyvendinant šį tikslą siekiama užtikrinti, kad centralizuotai (viešai) tiekiamas geriamasis 

vanduo ir teikiamos nuotekų tvarkymo paslaugos atitiktų sveikatos ir aplinkos apsaugos 

reikalavimus bei centralizuoto geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemos 

funkcionuotų nepertraukiamai.  

Tikslo įgyvendinimas sudarys prielaidas spręsti gyventojų socialines problemas, 

mažinant jų sąskaitų dydį už energinius resursus, užtikrinti esminio statinio reikalavimų 

visumos išlaikymą daugiabučiuose namuose, skatinti būsto savininkus racionaliai vartoti 

energiją, gerinti pastatų techninę būklę ir estetinį rajono vaizdą.  

Įgyvendinant programos tikslą 2020 m. dėmesys bus skiriamas vandens tiekimo ir 

nuotekų  tvarkymo sistemos plėtrai ir atnaujinimui įgyvendinant projektą „Vandens tiekimo ir 

nuotekų infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra Kauno rajone (2014–2020 m. I etapas)“ (toliau 

– Projektas) bei atliekant kitus vandentvarkos infrastruktūros plėtros ir atnaujinimo darbus, 

kad būtų sudarytos palankios sąlygos kuo didesniam gyventojų skaičiui gauti viešai tiekiamą 

geriamąjį vandenį ir teikiamas nuotekų tvarkymo paslaugas bei siekiama, kad išleidžiamos 

nuotekos būtų pakankamai išvalytos ir tvarkomos reikalavimus atitinkančiose nuotekų 

tvarkymo sistemose. Projekto vykdymo laikotarpiu bus tęsiama vandens tiekimo ir nuotekų 

tinklų plėtra Ramučių k., Kulautuvos mstl., tik vandens tiekimo tinklų plėtra Šlienavos k., 

nuotekų tinklų plėtra Piliuonos k., bus baigiami įrengti nuotekų valymo įrenginiai Piliuonos 

k., rekonstruojami nuotekų valymo įrenginiai Kulautuvos mstl.  

Panaudojant Savivaldybės ir UAB „Giraitės vandenys“ lėšas, planuojama 2020 m. 

vykdyti  vandens tiekimo ir nuotekų tinklų plėtrą ir kitose Kauno r. vietovėse, t. y. numatoma 



 7 

tiesti vandentiekio tinklus Antagynės k.,  Babtų mstl., Valeravos k., Voškonių k. ir kt. 

vietovėse. Nuotekų tinklus planuojama įrengti Babtų mstl., Raudondvario k., Valeravos k., 

Voškonių k. Planuojama įrengti vandens gerinimo įrenginius Miškalaukio k., Gaižuvėlės k., 

Biliūnų k., artezinius gręžinius Užliedžių k., Giraitės k., Babtų mstl. Numatoma tiesti 

paviršinių (lietaus) nuotekų tinklus Kamšos botaniniame-zoologiniame draustinyje 

Noreikiškių k. (Ringaudų sen.). 

 

C.2. Gerinti pirminės sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą ir kokybę ir 

užtikrinti saugią gyvenamąją aplinką 

 

Įgyvendinus šį tikslą, tikimasi ilgesnės gyvenimo trukmės ir geresnės gyventojų 

sveikatos kokybės, aukšto gyventojų sveikatos raštingumo lygio, sveikesnės visuomenės, kuri 

galėtų prisidėti prie darbo našumo, savivaldybės ekonomikos augimo ir konkurencingumo, 

dėl ko mažėtų socialinė atskirtis, sveikatos netolygumai. 

Pirminės sveikatos priežiūros (toliau – PSP) paslaugos turi įtakos sveikatos 

netolygumams, todėl jų organizavimas Savivaldybėje, atsižvelgiant į komunikacinį, 

organizacinį ir finansinį prieinamumą, labai svarbus. Gyventojų galimybė rinktis PSP 

paslaugų teikėją, esant jų konkurencijai – svarbi paslaugų kokybės prielaida. PSP sektoriaus 

orientavimas į ligų prevenciją ir profilaktiką bei ankstyvąją diagnostiką, leidžia išvengti arba, 

anksti nustačius, efektyviai gydyti ligas. Asmens sveikatos raštingumas nuo ankstyvos 

vaikystės suformuoja teisingą elgseną ir gyvenseną, pakankamą fizinį aktyvumą, mitybos 

įpročius ir teisingas nuostatas dėl priklausomybes sukeliančių medžiagų vartojimo. Todėl 

didelę svarbą turi efektyviai dirbanti savivaldybės biudžetinė įstaiga Visuomenės sveikatos 

biuras, sveikatą stiprinančių mokyklų tinklas, aktyvios bendruomenės, dalyvavimas Pasaulio 

sveikatos organizacijos judėjime „Sveiki regionai“ ir visi Savivaldybės administracijos 

padaliniai veikdami pagal principą ,,Sveikata – visuose darnaus vystymosi tiksluose“, kas 

užtikrina saugančios ar kontroliuojančios sveikatai palankios aplinkos sukūrimą, sveikatinimo 

funkcijų įgyvendinimą. Savivaldybės gydytojo institucija turi koordinuoti šią veiklą. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Planuojami pasiekti rezultatai 

 

Eil. Nr. Vertinimo kriterijaus pavadinimas 2020 

A-E-1 Tiesioginės užsienio investicijos, tenkančios vienam gyventojui 

Kauno rajone palyginti su Kauno apskrities vidurkiu, % 
 

50 

A-E-2 Verslo subjektų skaičiaus gavusių paramą iš SVV fondo 

padidėjimas palyginti su praėjusiais metais, % 8 

A-E-3 Užimtųjų dalis žemės ūkio, miškininkystės ir žuvininkystės 

sektoriuje nuo visų užimtųjų Kauno rajone santykis su Kauno 

apskrities vidurkiu, %. 

95 

A.1-R-1 Tarptautinių projektų, kuriuose dalyvauja Kauno rajono 

savivaldybė, skaičius 
 

6 

A.1.1-P-1 Kauno rajono savivaldybės pritrauktų tarptautinių fondų lėšos, 

Eur 
46,0 

A.1.2-P-1 

Gyventojų, besinaudojančių internetu dalis Kauno rajone, % 
 

70 

A.1.2-P-2 Viešojo interneto prieigos taškų skaičius Kauno rajone 

(viešosiose bibliotekose) 
35 

A.1.3-P-1 Kauno rajono savivaldybės parengtų strateginių dokumentų 

skaičius 
7 

A.2-R-1 

Materialinių investicijų, tenkančių vienam gyventojui 

santykis su šalies vidurkiu, % 
130 

A.2.1-P-1 Smuklių ir vidutinių įmonių skaičius, tenkantis 1000-iui 

gyventojų Kauno rajone;  
21,6 

A.2.2-P-1 Tiesioginės užsienio investicijos, tenkančios vienam 

gyventojui, Eur 
1100 

A.2.2-P-2 Materialinės investicijos, tenkančios vienam gyventojui, Eur  1800 

A.2.3-P-1 Apgyvendintų turistų skaičius (tūkst. per metus) 10,343 

A.3-R-1 Ekologinių ūkių skaičius, tenkantis 1000 gyventojui 

santykis su Kauno apskrities vidurkiu, % 
88 

A.3.1-P-1 Atliktų melioracijos, drenažo rekonstrukcijos ir remonto darbų 

apimtys, tūkst. Eur 
250 

A.3.2-P-1 Ekologinių ūkių ploto, tenkančio naudojamos žemės ūkio 

naudmenoms  santykis su Kauno apskrities vidurkiu, %.  
55 

A.4-R-1 Vietinės reikšmės kelių su asfalto danga ilgis, palyginti su 

bendru kelių ilgiu, % 
31 

A.4.1-P-1 Autobusų maršrutų skaičius  35 

A.4.2-P-1 Vidutiniškai vienam gyventojui tenka kelionių autobusu  34 

A.4.3-P-1 Biokuro gamybos bei kitų atsinaujinančių išteklių panaudojimo 

projektų skaičius Kauno rajone 
11 

B-E-1 Neto migracija 2000 

B-E-2 Nedarbo lygis, % 7 



 9 

B-E-3 Vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio santykis su  

Kauno apskrities vidurkiu (metų paskutinio ketvirčio 

duomenimis), % 

100 

B.1-R-1 Kultūros centruose veikiančių mėgėjų meno kolektyvų 

skaičius 
140 

B.1.1-P-1 Modernizuotų ir pastatytų kultūros įstaigų skaičius Kauno 

rajone 
11 

B.1.2-P-1 Stambių tarptautinių kultūros renginių, vykusių Kauno rajone, 

skaičius 
3 

B.1.3-P-1 Kultūros centruose veikiančių mėgėjų meno kolektyvų dalyvių 

skaičius 
2400 

B.2-R-1 Mokyklinio amžiaus vaikai nesimokantys mokykloje 1000 

gyv. Santykis su šalies vidurkiu, %. 
100 

B.2.1-P-2 Vietų skaičiaus ikimokyklinio ugdymo įstaigose, tenkančio 100 

vaikų  santykis su šalies vidurkiu, % 
100 

B.2.2-P-1 Vidutinis mokinių, besimokančių mokykloje, skaičius 

 
300 

B.2.3-P-1 Mokinių, dalyvaujančių neformaliajame švietime, 

organizuojamame savivaldybės švietimo įstaigose, dalis nuo 

viso mokinių skaičiaus (proc.) 

50 

B.2.4-P-1 Kompiuterių skaičius mokyklose 100 mokinių Kauno rajone 20,0 

B.3-R-1 Sporto varžybų ir sveikatingumo renginių dalyvių skaičius 28157 

B.3.1-P-1 Sporto mokyklas lankančių vaikų skaičius 1000 

B.3.2-P-1 Suorganizuotų sporto renginių skaičius per metus 763 

B.4-R-1 Socialinių paslaugų namuose gavėjai 1000 gyv. 4,2 

B.4.1-P-1 Neįgaliems per metus pritaikytų  būstų (butų) skaičius 8 

B.4.2-P-1 Specialiųjų socialinių paslaugų gavėjų skaičius tenkantis 1000 

gyventojų  
14,2 

B.4.3-P-1 Suteiktų per metus socialinių būstų skaičius 20 

C-E-1 Sąvartynuose šalinamų komunalinių atliekų dalis nuo visų 

susidarančių komunalinių atliekų Lietuvoje, % 
50 

C-E-2 Išleista nepakankamai išvalytų nuotekų, % 0,2 

C-E-3 Iš stacionarių šaltinių į atmosferą išmestų teršalų kiekis, 

tenkantis vienam gyventojui Kauno rajone, kg 
3 

C.1-R-1 Parengtų ir įgyvendintų aplinkosauginio švietimo 

programų skaičius Kauno rajone 
1 

C.1.1-P-1 Antropogeninės taršos  (dirvožemio, vandens kokybės), bei 

ekosistemų (biotos, geriamo vandens kaimo vietovėse 

kokybės)  monitoringo ataskaitos 

7 

C.1.2-P-1 Įkurtų ir atnaujintų parkų ir skverų skaičius 5 

C.1.3-P-1 Surinkta perdirbimui/panaudojimui komunalinių atliekų nuo 

bendro komunalinių atliekų kiekio, % 
50 

C.1.4-P-1 Prie centralizuotų vandentiekio ir nuotekų tinklų prisijungusių 

naujų vartotojų skaičius   

VT-3700 

NT-6600 

C.1.5-P-1 Renovuotų (visiškai ar iš dalies) daugiabučių namų skaičius, 

palyginti su daugiabučių namų, statytų iki 1993 m., skaičiumi 
59 

C.1.6-P-1 Savivaldybės ir kitų institucijų vykdančių  bendrai 

finansuojamus aplinkosauginius projektus, skaičius 
3 

C.2-R-1 Gyventojų patenkintų ir labai patenkintų  sveikatos 70 



 10 

priežiūros paslaugų kokybe dalis, % 

C.2-R-2 Gyventojų pagrįstų skundų dėl sveikatos priežiūros 

paslaugų kokybės skaičius; 
0 

C.2-R-3 Per 0-3 kalendorines dienas priimtų pas šeimos gydytoją 

pacientų dalis, proc. 
90 

C.2.1-P-1 Bendrosios praktikos gydytojų skaičius, tenkantis 10000 

gyventojų 
6-7 

C.2.2-P-1 Užregistruota nusikalstamų veikų per metus Kauno rajone 1050 

C.2.2-P-2 Sergamumas alkoholinėmis psichozėmis 100000 –ių gyv. 12 

C.2.2-P-3 Mokyklinio amžiaus vaikų, kurie per paskutinius 12 mėn. bent 

kartą rūkė tabako gaminius arba elektronines cigaretes, dalis 

(proc.) 

21,0 

C.2.3-P-1 Įstaigos ir organizacijos, teikiančios socialines paslaugas 

Kauno rajono gyventojams, skaičius 
58 

C.2.3-P-2 Paramą gavę bendruomenių projektai per VVG Kauno rajone 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Strateginių veiklos programų pasiskirstymas pagal prioritetus 

 

Prioritetas Strateginis tikslas Programa 

A. Konkurencinga 

ekonomika 

A.1. Gerinti savivaldybės valdymą 
 

01 Savivaldybės valdymo 

programa (1 priedas) 

 

02 Savivaldybės politikos 

įgyvendinimo programa  

(2 priedas) 

 

A.2. Skatinti investicijas 

 

03 Kauno rajono verslo 

plėtros ir investicijų 

programa (3 priedas) 

 

A.3 Užtikrinti  darnų žemės ūkio ir 

kaimo vystymą 

 

04 Žemės ūkio  programa  

(4 priedas) 

 

A.4.Užtikrinti darnų transporto 

vystymą 

 

12 Kelių priežiūros ir viešojo 

transporto paslaugų 

įgyvendinimo programa  

(12 priedas) 

 

B. Aukšta gyvenimo 

kokybė 

B.4. Užtikrinti teikiamų socialinių 

paslaugų prieinamumą  

 

06 Turto administravimo 

programa (6 priedas) 

 

B.1.Plėtoti subalansuotą kultūros 

infrastruktūrą, įtraukiant gyventojus 

į kultūrinę veiklą ir puoselėti 

kultūros paveldą 

 

08 Kultūros plėtros programa 

(8 priedas) 

 

B.2. Plėtoti subalansuotą švietimo ir 

ugdymo sistemą. 

 

09 Švietimo ir ugdymo 

programa (9 priedas) 

 



 12 

B.4. Užtikrinti teikiamų socialinių 

paslaugų prieinamumą  

 

10 Socialinės paramos 

įgyvendinimo programa  

(10 priedas) 

 

B.3.Ugdyti fiziškai aktyvią 

bendruomenę 

 

11 Kūno kultūros ir sporto 

plėtojimo programa  

(11 priedas) 

 

C. Švari ir saugi 

aplinka 

C.1 Užtikrinti aplinkos kokybę ir 

komunalinio ūkio atnaujinimą 

 

05 Komunalinio ūkio plėtros 

ir priežiūros programa | 

(5 priedas) 

 

C.1. Užtikrinti aplinkos kokybę ir 

komunalinio ūkio atnaujinimą 

C.2. Gerinti pirminės sveikatos 

priežiūros paslaugų prieinamumą ir 

kokybę ir užtikrinti saugią 

gyvenamąją aplinką 

 

07 Aplinkos ir sveikatinimo 

programa (7 priedas) 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––– 


